АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 12 декабря 2014 года  № 637
с. Яренск

Об открытии структурных  подразделений Няндский детский сад №21, Урдомской детский сад №22  муниципального бюджетного
 дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ п. Урдома»

       Руководствуясь  Гражданским кодексом Российской Федерации,  статьей 13 ФЗ от 27.07.1998  № 124 – ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 26.11.2010 № 91 «О порядке принятия решений о создании муниципальных бюджетных и казенных учреждений МО «Ленский муниципальный район» путем их учреждения, об их реорганизации и ликвидации, проведения их реорганизации и ликвидации», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 26.06.2014 №371 «Об утверждении плана-графика по оптимизации сети образовательных учреждений Ленского района на 2014-2016 годы»,  на основании выводов экспертной комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации муниципальных  учреждений образования муниципального образования «Ленский муниципальный район»,  Администрация МО «Ленский муниципальный район»  постановляет:
1. Открыть структурные  подразделения Няндский детский сад №21 и Урдомской детский сад №22 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ п. Урдома» (далее – МБДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ п. Урдома»).
2. Заведующей МБДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ п. Урдома» Абдрашитовой Л.П. провести необходимые мероприятия по открытию структурных подразделений:
2.1. Внести изменения в Устав МБДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ п. Урдома»;
2.2. В установленный законодательством срок зарегистрировать изменения, внесенные в Устав МБДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ п. Урдома» в Межрайонной ИФНС России №1 по Архангельской области и НАО.
2.3.. Трудовые отношения с работниками структурных подразделений Няндский детский сад №21 и Урдомской детский сад №22 привести в соответствие с трудовым законодательством Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А.
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                 А.Г. Торков